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Edukacja ekologiczna dla przyszłości 
 

KONFERENCJA DOROCZNA  
TRÓJNARODOWEJ SIECI EDUKACJI EKOLOGICZNEJ  

 

nt. „Edukacji dla zrównoważonego rozwoju” 
 

 

Termin: 15.11.2012, od godz. 10:00 do 17:45  
 
Organizator / Partnerzy:  
Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt (Saksońska 
Fundacja Przyroda i Środowisko) / Niemcy 
 

    
 
Konferencja jest organizowana w ramach projektu „Nowe 
drogi dla edukacji ekologicznej w Saksonii i na Dolnym 
Śląsku – projekt ramowy Trójnarodowej Sieci Edukacji 
Ekologicznej”, współfinansowanego przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

 
 
Miejsce:  
Neustädter Markt 19 (Blockhaus), 
01097 Drezno / Niemcy 
 

 
Zakres: 
Wraz z ogłoszeniem przez ONZ Dekady Edukacji dla Zrównoważonego Rozwoju wszystkie podmioty 
z obszaru edukacji zostały powołane do przekazywania w ramach własnych ofert edukacyjnych 
osobom uczącym się stosownej wiedzy i umiejętności do działania. W naszego punktu widzenia 
edukacja dla zrównoważonego rozwoju jest wysokim wymaganiem, które musi zostać zawarte w 
równej mierze we wszystkich obszarach edukacji – w szkole, podczas kształcenia, studiów i w 
edukacji pozaszkolnej. Ostatecznie chodzi o umożliwienie ludziom myślenia w kategoriach powiązań 
sieciowych,  aby uwzględniali w równej mierze potrzeby ekonomiczne, ekologiczne i społeczne oraz  
podejmowali decyzje, które mają pozytywny wływ na warunki życia dziś żyjących i przyszłych 
generacji. 
Edukacja ekologiczna w naturalny sposób skupiła swoją uwagę na przekazywaniu wiedzy z zakresu 
ochrony przyrody  i  środowiska. Jednak już dziś istnieje wiele ofert edukacji ekologicznej i działań, 
które spełniają kryteria edukacji dla zrównoważonego rozwoju. Kiedy znamy te kryteria, łatwym 
zadaniem jest dla nas włączenie do naszej oferty  perspektyw edukacji dla zrównaważonego 
rozwoju oraz przekazanie odpowiednich umiejętności działania poprzez nowe metody.  
Konferencja ma na celu dostarczenie wszystkim edukatorom ekologicznym z Saksonii, Północnych 
Czech i Dolnego Śląska niezbędnej wiedzy, impulsów do ich własnej pracy edukacyjnej oraz 
wspieranie wymiany doświadczeń. 
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Uczestnicy:  
Edukatorzy ekologiczni oraz partnerzy z obszaru edukacji rozwojowej i polityki,  a także pedagodzy – 
nauczyciele z Saksonii, północnej części Czech i Dolnego Śląska. 
 
Język:   
Konferencja jest prowadzona w języku niemieckim, polskim i czeskim. Wszystkie wystąpienia  będą 
tłumaczone symultanicznie. 
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PROGRAM KONFERENCJI: 
 
Moderacja: dr Hans-Joachim Gericke, Akademia  Saksońskiej Fundacji Przyroda i Środowisko (LaNU) 
 
10.00r Powitanie 
 dr Hans-Joachim Gericke, Saksońska Fundacja Przyroda i Środowisko 
 
10:15 Edukacja dla zrównoważonego rozwoju  lub BNE - Jakie są kryteria? 
 dr Thomas Pohler, ad fontes – Biuro ds. Edukacji Ekologicznej 
 
11:30 Przerwa 
 
Realizacja Dekady ONZ Edukacji dla Zrównoważonego Rozwoju (BNE) 
 

11:40  Aktualne działania z zakresu edukacji dla zrównoważonego rozwoju w Turyngii -   
 aktorzy i organizacje  
 Brigitte Lawson, Punkt Koordynacyjny Dekady ONZ Turyngia 
 
12:25 Edukacja dla zrównoważonego rozwoju w Republice Czeskiej  

inż. Karla Mališová, Referat ds. Edukacji, Ministerstwo Oświaty, Młodzieży i   Kultury 
Fizycznej Republiki Czeskiej  

 
12.45 Stan i perspektywy edukacji dla zrównoważonego rozwoju w Polsce 

dr Sabina Zaremba-Warnke – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydział Ekonomii,   
Zarządzania i Turystyki w Jeleniej Górze,  Katedra Zarządzania Jakością i Środowiskiem  
  

13:05 Przerwa obiadowa 
 
14:00 Edukacja dla zrównoważonego rozwoju – praktyka w edukacji ekologicznej  
 Karin Roscher, pedagog -  edukator ekologiczny 
 
16:00 Przerwa kawowa 
 
Przykłady dobrych praktyk edukacyjnych  (Best-Practice) z kontekście edukacji dla zrównoważonego 
rozwoju  
 

16.30  Krajobraz – najpiękniejszy podręcznik – CZECHY  
inż. Karolína Hrbková,  Towarzystwo Przyjaciół Przyrody Čmelák 

 
16:50  Oferta edukacyjna Nadleśnictwa Świeradów – POLSKA  
 mgr inż. Lubomir Leszczyński – Nadleśnictwo Świeradów  
 
17:10 Doświadczenia z realizacji Dekady ONZ na przykładzie kształcenia zawodowego w 

obszarze przemysłu chemicznego i technologii środowiskowych - NIEMCY 
Dietmar Lommatzsch, Sächsische Bildungsgesellschaft für Umweltschutz und Chemieberufe 
Dresden GmbH 
 

17:30 Podsumowanie i zakończenie  
 dr Hans-Joachim Gericke 
 
17:45  Zakończenie konferencji.  
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DOJAZD:  
Komunikacją publiczną: z dworca Dresden Hauptbahnhof tramwajem nr 8 lub 9 do przystanku Neustädter 
Markt; z dworca Dresden-Neustadt 10 minut pieszo. 
 
Samochodem: zob. poniżej fragment planu miasta! 
Możliwość zaparkowania  przy i wokół budynku na wyznaczonych miejscach parkingowych i  przy bocznych 
ulicach. 
 

 
 
 
 
OPŁATA ZA UDZIAŁ: 
Konferencja jest współfinansowana przez Unię Europejską. Uczestnictwo w niej jest bezpłatne. 
 
 
DALSZE INFORMACJE I ZGŁOSZENIA – DLA OSÓB Z DOLNEGO ŚLĄSKA: 
Magdalena Guła 
Stowarzyszenie Południowo-Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „Pogranicze” 
ul. Armii Krajowej 30, 59-800 Lubań 
Tel. / faks: +48 75 721 50 77  
e-mail: gula@pogranicze-csb.home.pl 
www.pogranicze-csb.home.pl 

 


